АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, в соот-

ветствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 04.03.2019

№ 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосо-

вания по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в пер-

воочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирова-

ния современной городской среды муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области», муниципальной программой «Формирование комфорт-

ной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы, утвержден-

ной постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 30.12.2022

№ 7266, администрация города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Назначить проведение рейтингового голосования по выбору обществен-

ных территорий муниципального образования город Нижний Новгород, подлежа-

щих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в соответствии с му-

ниципальной программой «Формирование комфортной городской среды города

____________    № _____

┌  ┐

О назначении рейтингового голосо-

вания по выбору общественных тер-

риторий муниципального образова-

ния город Нижний Новгород, подле-

жащих благоустройству в первооче-

редном порядке в 2024 году, в соот-

ветствии с муниципальной програм-

мой «Формирование комфортной го-

родской среды города Нижнего Нов-

города» на 2023-2028 годы

2

Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением админи-

страции города Нижнего Новгорода от 30.12.2022 № 7266, (далее – муниципальная

программа) с 15 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года (далее – рейтинговое голосо-

вание).

2. Провести рейтинговое голосование на сайте golosZa.ru (далее – Сайт).

3. Определить, что регистрация (идентификация) участников рейтингового

голосования осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в форме дистанционного голосо-

вания посредством введения данных участника голосования непосредственно на

Сайте.

4. Утвердить прилагаемый перечень общественных территорий муниципаль-

ного образования город Нижний Новгород, участвующих в рейтинговом голосова-

нии.

5. Установить, что после завершения рейтингового голосования, администра-

ция города Нижнего Новгорода направляет результаты рейтингового голосования

в общественную комиссию по осуществлению контроля и координации реализации

муниципальной программы.

Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2024 году по ито-

гам рейтингового голосования, определяются в каждом районе города Нижнего

Новгорода по наибольшему числу голосов, полученных по результатам рейтинго-

вого голосования. При равном количестве голосов за общественные территории,

отданных участниками голосования, приоритет отдается общественной террито-

рии, которая в соответствии с муниципальной программой подлежит благоустрой-

ству или окончанию благоустройства раньше.

6. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

7. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

3

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

А.А.Максимов

435 58 10

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города

от ___________  № ________

Перечень

общественных территорий муниципального образования город Нижний Новго-

род, участвующих в рейтинговом голосовании

№  Автозаводский район

1 Парк им. 777-летия города Нижнего Новгорода

2 Территория у д. 54 по ул. Космическая

3
Территория ограниченная бульваром им. Коноваленко, домами N 36, 38 по пр. Ильича и домом

N 35а по пр-ту Кирова

4 Сквер по ул. Бахтина у д. 1а

5 Сквер по ул. Нагулинская, между домами N 26А и N 25А (пос. Нагулино)

6 Сквер на пересечении ул. Третьяковская и ул. Петрозаводская (пос. Гнилицы)

7 Территория в районе д. 9 пос. Мостоотряд

8 Рекреационно-природная территория с западной стороны микрорайона "Мончегорский"

№  Канавинский район

1 Ул. Сергея Акимова (участок у домов N 3, 4)

2 Ул. Советская - ул. Марата - Метромост - ул. Ивана Романова

3 Московское шоссе - Московское шоссе, 248 (школа N 98) - ул. Металлистов

4 Пер. Камчатский - ул. Ухтомского - ул. Рижская - ул. Декабристов

5 Территория вдоль бульвара Мещерский

№  Ленинский район

1 сквер Памяти (пр. Ленина, д. 41)

2 ул. Кировская, 14

3 ул. Кировская, 5

№  Московский район

1 Сквер с мемориалом погибшим в ВОВ пос. Левинка (в границах ул. Левинка, д. 9, 51б)

2 Сквер им. Героя Рябцева (ул. Рябцева д. 1а)

№  Нижегородский район

1 Касьяновский овраг

2 Пл. Благовещенская

3 Сквер по ул. Ильинской

4 Сквер у Зачатьевской башни

№  Приокский район

1 Сквер (между кварталами N 9 и 13, кварталы в границах ул. Суворова п. Новинки)

№  Сормовский район

1 Сквер «Дружба» по ул. Исполкома

2 ул. Культуры

3 Сквер "Валерия Иконникова"

4 Бульвар (бул. Юбилейный, д. 32 - перед ДК "Красное Сормово")

5 Зеленая зона вдоль р. Параши по ул. Н. Рыбакова

6 Бульвар Победы

7 Сквер Николая Жаркова

_________